
 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/236/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

w sprawie zamiaru dokonania podziału samorządowej instytucji kultury  

– Centrum Kultury w Ostródzie   

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz art. 18 ust. 3 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 194, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o zamiarze podziału Centrum 

Kultury w Ostródzie, dla którego organizatorem jest Gmina Miejska Ostróda, poprzez 

utworzenie Centrum Kultury w Ostródzie i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostródzie. 

 2. Podział instytucji kultury, o którym mowa w ust. 1, nastąpi nie wcześniej niż po upływie 3 

miesięcy od podania treści niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

 3. Uzasadnienie zamiaru dokonania podziału instytucji kultury stanowi załącznik  
do niniejszej uchwały. 
 

 § 2. Informację o zamiarze i przyczynach podziału samorządowej instytucji kultury podaje 

się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Miejskiej Ostróda, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Centrum Kultury w Ostródzie. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z zamiarem dokonania podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum 

Kultury w Ostródzie, w oparciu o jego mienie i załogę, na dwie odrębne samorządowe 

instytucje kultury: 

- Centrum Kultury w Ostródzie,  

- Miejską Bibliotekę Publiczną w Ostródzie,  

ustawodawca nakłada na organizatora obowiązek podania do publicznej wiadomości,  

na 3 miesiące przed wydaniem aktu o podziale instytucji kultury, informację o zamiarze  

i przyczynach takiej decyzji.  

Zamiar dokonania podziału Centrum Kultury w Ostródzie, funkcjonującego  

w dotychczasowej formie i strukturze od 2003 r., związany jest z efektywniejszą realizacją 

zadań własnych Gminy Miejskiej Ostróda i podwyższeniem jakości świadczonych usług przez 

obie instytucje. Zadania związane z szeroko rozumianym rozwojem kultury i jej promocji  

na terenie miasta, powierzone zostaną Centrum Kultury w Ostródzie, którego planowana 

siedziba znajdować się będzie w budynku ostródzkiego Amfiteatru przy ul. Adama Mickiewicza 

17A. Natomiast utworzona Miejska Biblioteka Publiczna w Ostródzie, mieszcząca  

się obecnie przy ul. Adama Mickiewicza 22, realizować będzie samodzielnie zadania na rzecz 

lokalnej społecznością w zakresie zadań określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 1997 r.  

o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479). Szczegółowe zakresy działalności obu 

samorządowych instytucji kultury określać będą ich odrębne Statuty.  

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne i należy  

do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie.  
 

 


